UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA
COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 06/2018 INVITACION PUBLICA N° 06 DE 2019
Bogota, D.C., 14 de abril de 2019

OBJETO: INTERVENCION DOCUMENTAL PARA LOS ARCHIVOS DE GESTION DE LA UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA CON BASE A LA NORMATIVIDAD ARCHIVISTICA VIGENTE Y DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PROPONENTE: SAUCO TECHNOLOGIES SAS
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO JULIAN ORTIZ GARZON
OCUMENTOS SOLICITADO: OLIO
CARTA DE PRESENTACION DE LA
1 PROPUESTA 2.-4 Adjunta carta debidamente diligenciado SI
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL NIA NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 |PROPUESTAY SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A N/A
4 |PODER N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL Adjunta certificados expedidos por la Camara de
5 76-80 Comercio de Bogota del 05-04-19, Vigencia Sl
INEFINIDO
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). NO Adjunta certificado, NO CUMPLE. SUBSANA
6 REQUISITO. Adjunta RUP expedido porf la C.C. de SI
Bogota el 13-05-19, renovado 17-05-18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 73 Adjunta copia de la C.C.N* 94.326.504 deORTIZ sI
CIUDADANIA, GARZON LEONARDO JULIAN
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Adjunta poliza N°14-44-1011007295 expedida por
8 512 SEGUROS DEL ESTADO S.A., tomador el S|
proponente, beneficiario la UMNG valor asegurado
$299.000.000,00 vigente hasta el 10-08-19.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE
LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y Adjunta certificacién expedida por el Representante
9 |PARAFISCALES. 75 ! "’I’ega[ P presentan sl
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y 97-100 Adjunta certrificacion expedidas por la Procuraduria y sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS la Contraloria, no le figuran sanciones o inhabilidades
11 {COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 13-14 Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio Si




3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO

EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO
12 |RUES.

VERIFICADO RUES, no le figuran inhabilidades. dos
(2) multas Nit Entidad 00000899999061 - 9
Nombre Entidad VEEDURIA DISTRITAL
Municipio Entidad BOGOTA, D.C. / BOGOTA
Seccional Entidad
Namero de Contrato 251-2014 Estado En Firme
Ntmero Acto Administrativo 147 Fecha Acto
Administrativo 20150708
Fecha Ejecutoria 20150709 Nlmero-Acto Ejecutoria
147
Valor Multa 3750860 Valor Pagado Multa 3750860
Numero Acto Suspension  Fecha Acto Suspension
Numero Acto Confirmacion  Fecha Acto
Confirmacion
NGmero Acto Revocacién  Fecha Acto Revocacion
Observaciones
Nit Entidad 00000899999294 - 8 Nombre Entidad
SERVICIO GEOLOGICO COLOMBIANO
Municipio Entidad BOGOTA, D.C. / BOGOTA
Seccional Entidad
Numero de Contrato 468 DE 2016 Estado En Firme
Ntmero Acto Administrativo 2071 Fecha Acto
Administrativo 20170919
Fecha Ejecutoria 20170922 NGmero Acto Ejecutoria
2129
Valor Multa 57362000 Valor Pagado Multa 0
Ntmero Acto Suspensién  Fecha Acto Suspension
Namero Acto Confirmacion  Fecha Acto
Confirmacion
Numero Acto Revocacién  Fecha Acto Revocacion

Sl

|CONCLUSION: SI CUMPLE

QMAT{DUSSAN HERNANDEZ
Jocente Facultad de Derecho




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA+AT1:E22 GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 06/2019 INVITACION PUBLICA N° 06 DE 2019
Bogota, D.C., 14 de mayo de 2019

OBJETO: INTERVENCION DOCUMENTAL PARA LOS ARCHIVOS DE GESTION DE LA UNIVERSIDAD MILITAR

NUEVA GRANADA CON BASE A LA NORMATIVIDAD ARCHIVISTICA VIGENTE Y DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PROPONENTE: ALPOIPULAR S.A.

REPRESENTANTE LEGAL: MARTHA CAROLINA RODRIGUEZ VERA
'DOCUMENTOS SOLICITADOS LIo: o -

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

7.-.9. {Adjunta carta debidamente diligenciada Sl

DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL

2 . / N/,
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: NIA A
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A N/A
4 {PODER N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA . Y
5 REPRESENTACION LEGAL 12.-16 Adjunta certificados expedidos por la Camara de s!
: Comercio de Bogota del 02-04-19, Vigencia 30-06-50
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP).
s 1729 Adjunta certificados expedidos por la Camara de st
Comercio de Bogota del 02-04-19, renovado 14-04-18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 30 Adjunta copia de [a C.C.N° 52928129 de RODRIGUEZ S|
CIUDADANIA, VERA MARTHA CAROLINA
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Adjunta poliza N°CUM 02 0020915 00 CERT 000
8 31-34 expedida por SEGUROS ALFA S.A, tomador el sI
proponente, beneficiario la UMNG valor asegurado
$298.000.000,00 vigente hasta el 08-07-19.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE Adjunta certificacion expedida por el Revisror fiscal
9 LAS OBLIGCCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 35 contador publico Yenny Paola Ramirez Marrtinez , con sl
PARAFISCALES. TP. N° 187463-T. NO CUMPLE. NO Aporta
soportes del revisor fiscal. SUBSANA REQUISITO.
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Verificados antecedentes en la Procuraduria y la S|
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contraloria, no le figuran sanciones o .inhabilidades
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 36-37 Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio Sl




VERIFICADO RUES, no le figuran inhabilidades.
Clasificacion UNSCP
Informacidon Contratos, Muitas y Sanciones
Noticias
Contratos (22)
Multas (1)
Nit Entidad 00000800197268 - 4 Nombre Entidad
U.A.E. DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS

NACIONALES
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO Municipio Entidad BOGOTA, D.C. / BOGOTA
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO Seccional Entidad
12 |RUES. Numero de Contrato 100206217-206-2015 Estado
Confirmada

Numero Acto Administrativo 3924 Fecha Acto
Administrativo 20170608
Fecha Ejecutoria 20170818 Numero Acto Ejecutoria
6208
Valor Muita 49721060 Valor Pagado Multa 0
Nimero Acto Suspensién  Fecha Acto Suspension
Namero Acto Confirmacion 6208 Fecha Acto
Confirmacion 20170818
Numero Acto Revacacion  Fecha Acto Revocacion
Observaciones

Si

|CONCLUSION: sI CUMPLE |

/ /%'//Z&/K A

OMAR SEAN HERNANDEZ |

i

Pocen’te/ acultad de Derecho /
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 06/2019 INVITACION PUBLICA N° 06 DE 2019
Bogoti, D.C., 14 de mayo de 2019

OBJETO: INTERVENCION DOCUMENTAL PARA LOS ARCHIVOS DE GESTION DE LA UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA CON BASE A LA NORMATIVIDAD ARCHIVISTICA VIGENTE Y DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PROPONENTE: CONSORCIO GESTION DOCUMENTAL 06 2019
REPRESENTANTE LEGAL:; HERNANDO MURCIA VARGAS
TEml  DOCUMENTOS SOLICITADOS: z
1 | CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA |2.-4. |Adjunta carta de presentacin debidamente difigenciada Sl
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL 7. 8- Anexo 2 formato de conformacion de consorcio, st
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: 10. debidamente diligenciado.
3 AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA NIA NIA
Y SUSCRIBIR EL CONTRATO.
4 |PODER N/A N/A
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
Comercio de Bogotd y Bucaramanga, respectivamente,
11 asi: SERVICIOS Y SISTEMAS DE ARCHIVO SAS del
5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 13 1'4 26-03-19y INGENIEROS CON SOLUCIONES st
REPRESENTACION LEGAL OPTIMAS LTDA 1SS0 LTDA de) 01-04-19, con duracién
16 N N -
indefinida y 30-09-115
Adjunta certificados, expedidos por ia Cadmara de
Comercio de Bogota y Bucaramanga, respectivamente,
ast: SERVICIOS Y SISTEMAS DE ARCHIVO SAS del
6 REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) 17-35 26-03-19 y INGENIEROS CON SOLUCIONES s
36-77 1OPTIMAS LTDA ISSO LTDA del 01-04-19, inscrito el 15-
05-18'y renovado 21-03-18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 6 Adjunta fotocopia C.C. N° 19269941 de MURCIA sl
CIUDADANIA, ’ VARGAS HERNANDO
Adjunta poliza N°GU133390 expedida por CONFIANZA.,
cuyo tomador es el consorcio proponénte y no los
integrantes de la UT y beneficiario la UMNG, valor
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA, 234 asegurado $299.000.000,00 vigente hasta et 256-07-19.
8 240 NO CUMPLE. Los tomadors deben ser los S
integrantes del cioy no el cio.
SUBSANA REQUISITO. Adjujnta poliza aclaratoria, en ia
que sefiala que los tomadores son los integrantes del
consorcio
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE Adiunt Aificaci did i
3 |LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIALY |79-80{ %" al‘;e a’]e’csagfeﬁ’“;siri’;per;niss‘L"'e]°So'ep'r esentantes| g
PARAFISCALES. g g consorcio
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Consultados antecedentes en Procuraduria y Contraloria
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS ne Je figuran sanciones o inhabilidades.
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION {Anexo 4). 81-82 Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio Sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE N :
12 |COMERCIO RUES. VERIFICADO RQES, no le figuran sanciones o S|
» inhabilidades
Z /
ICONCLUSION: S| CUMPLE )/ ;j

/

ey

< OfARDESSAN HERNANDEZ s
" Docente Facultad de Derecho







UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUAGION JURIDICA No. 06/2019 INVITACION PUBLICA N° 06 DE 2019
Bogota, D.C., 14 de abril de 2019
OBJETO: INTERVENCION DOCUMENTAL PARA LOS ARCHIVOS DE GESTION DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA GON BASE A LA NORMATIVIDAD ARCHIVISTICA VIGENTE Y DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS.

PROPONENTE: CONSORCIO SKAPRA 2019

REPRESENTANTE LEGAL: ORLANDO ROBBY PENA

1 | CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA |5.-7. |Adjunta carta de presentacié debidamentre diligenciada SI
2 DOCUMENTO DE CONFORMACHON DEL 9 Anexo 2 formato de conformacion del Consorcio, sI
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: . debidamente diligenciado

AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA

3 Y SUSCRIBIR EL. CONTRATO. 1 Adjunta Acta N° 199 de la Asamblea Geéneral Extraoridnaria si
) de Accionistas de SKAPHE TECNOLOGIAS SAS
4 |PODER N/A N/A

Adjunta certificados, expedidos por la Camara de Comercio
de Bogota, asi: CSKAPHE TECNOLOGIAS SAS. del 18-03-
18 y AVALUADORES PROFESIONALES ASOCIADOS SAS

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 13-19 A
5 REPRESENTACION LEGAL 2123 g\;lj;\ SAS det 15-03-19,con duracién hastael 31-07-38 y 07~ Sl
Adjunia certificados, expedidos por fa Camara de Comercio
' de Bogota, asi: CSKAPHE TECNOLOGIAS SAS, del 26-03-
g | RECISTROUNICODE PROPONENTES (RUP) | 4483 19 y AVALUADORES PROFESIONALES ASOCIADOS SAS| S
APRA SAS del 28-03-19, renovados 09-04-18 y 04-04-18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 55 Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania-N°® 79276174 st
"|CIUDADANIA, de ROBBY PENA ORLANDO

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Adjunta peliza N*°NB-100105389 expedida por SEGUROS
MUNDIAL, cuyo tomador es el consorcio y beneficiario la
UMNG, valor asegurado $299.000.000,00 vigente hasta el
8 27-30| 130-07-18. NO CUMPLE. Los tomadores deben ser los Sl
integrantes del consorcio y no el consorcio. SUBSANA
REQUISITO, adjunta poliza aclaratoria y sefiala que los
tomadores son los integrantes del consorcio

Adjunta certificaciones expedidas por el revisor fiscal de
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE ,

SKAPHANE Jesis A. Castiblanco Alvarez, T.P. N°165805-T:
9 |LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIALY {32-38 y por ol representants legal de AVALUADORES S|

PARAFISCALES. PROFESIONALES APRA,
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Consultados antecedentes en Procuraduria y Contraloria no sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS le figuran-sanciones o inhabilidades.
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 40-41 Adjunta Anexa 4 debidamente diligenciadio Sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO Sy
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE O
12 |COMERCIO RUES. VERIF!CAD}O RUES, no le figuran sanciones: o inhabilidades St
¥
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/ OMAH DIESAN HERNANBEZ
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2019 INVITACION PUBLICA N° 06 DE 2019
Bogota, D.C., 14 de abril de 2019

OBJETO:; INTERVENCION DOCUMENTAL PARA LLOS ARCHIVOS DE GESTION DE LA UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA CON BASE A LA NORMATIVIDAD ARCHIVISTICA VIGENTE Y DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL HISTORIAS 2019
1 CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA |2.-4. Adjunta carta de presentacion debidamente diligenciada Sl
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL 6.7 Anexo 3 formato de conformacion de Union Temporal, st
CONSORCIO O UNION TEMPORAL: s debidamente diligenciado,
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA
3 Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A NIA
4 |PODER N/A NIA
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
Comercio de Bogota, asi: DRV {INGENIRIA SAS. del
5 CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 9-18 | "11.03:19 y TEGUIA LOGISTICA E INFORMAGION si
REPRESENTACION LEGAL 19-22 | 5 A'S. del 19-03-19,con duracion indefinido y 20-12-68
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
“ Comercio de Bogota, asi: DRV INGENIRIA SAS. del
¢ | REGISTROUNICO DE PROPONENTES (RUP) 5214'152% 01-03-19 y TEGUIA LOGISTICA E INFORMACION | SI
- S.AS. del 19-03-19, renovados respectivamente 17-044
18 y 04-04-18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 122 Adjunta fotocopia de cédula de ciudananéa N° si
CIUDADANIA, 80.221.380 de HERRERA HIGUERA JORGE ANDRES
Adjunta poliza N° 37:44-101031753 expedida por
SEGUROS DEL ESTADO S.A., cuyo tomador es la UT
proponente y beneficiario la UMNG, valor asegurado
i $299.000.000,00 vigente hasta el 15-07-19. NO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. CUMPLE. Los tomadores debe ser los integrantes
8 12-129 de la UT y no la UT. NO SUBSANA REQUISITO. NO
aporta poliza con aclaracién, pero persiste en consignar
que el tomador es la Unién Temporal, a pesar de
informar quienes son sus integrantes. LOS
TOMADORES DEBEN SER LOS INTEGRANTES DE
LA UNION TEMPORAL.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO DE Adjunta certificaciones expedidas por el revisor fiscal,
9 |LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD-SOCIAL Y 129- |de TEGUIA, ::ontadorApubllco Roberto Galindo Guevara, s
PARAFISCALES 133 con T.P. N° 5352-T; AVIZOR y por el representante
. legal de DRV INGENIERIA SAS
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y| 135- Consultados antecedentes en Procuraduria y
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 142 Contraloria no le figuran sanciones. o inhabilidades.
12 |[COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 1&‘; Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio Si
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
17 gg;iiz\glstSY SOCIAL  CAMARAS  DE VERIFICADO RUES, no e figuran sanciones o S|
. inhabilidades, la de DRV no retomo resultados
pay

JcONCLUSION: NO CUMPLE

Comité Juri’

/owaﬁ[pﬂssm HERNANDEZ
/ Docente Facultad de Derecho A







UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2019 INVITACION PUBLICA N° 06 DE 2019
Bogota, D.C., 09 de abril de 2018

OBJETO: INTERVENCION DOCUMENTAL PARA LOS ARCHIVOS DE GESTION DE LA UNIVERSIDAD MILITAR
NUEVA GRANADA CON BASE A LA NORMATIVIDAD ARCHIVISTICA VIGENTE Y DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PROPONENTE: PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S.

REPRESENTANTE LEGAL: JOHN BAUTISTA OLAYA
ITEM DOCUMENTOS SOLICITADOS' FOLIO ‘CUMPLE|
CARTA DE PRESENTACION DE LA
1 |PROPUESTA 4.-6. |Adjunta carta debidamente diligenciada Sl
2 DOCUMENTO. DE CONFORMACION DEL NIA N/A
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. NIA N/A
4 |PODER N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL Adjunta certificados expedidos por la Camara de
5 13-17 Comercio de Bogota del 28-03-18, Vigencia Si
indefinida
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). Adjunta certificados expedidos por la Camara de
6 19-53| Comercio de Bogota del 28-03-19, renovado 14-04- S
18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 7 Adjunta copia de la C.C.N* 11.436.625 de S|
CIUDADANIA, : BAUTISTA OLAYA JOHN
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Adjunta poliza N°21-44-101292666 expedida por
8 §7-65 SEGUROS DEL ESTADO, tomador el proponente, si
beneficiario la UMNG valor asegurado
$289.000.000,00.vigente hasta el 05-08-19,
CERTIFICADO DE GUMPLIMIENTO DEL PAGO DE Adjunta certificacion expedida por el Revisor fiscal
9 LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y 67-70 contador publico Emme! de Jesas Herrera Duque, si
PARAFISCALES. - con TP. 65007-T-T. Aporta soportes del revisor
fiscal
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Revisdos anrtecedentes en Procuraduriay la sl
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contraloria, no le figuran sanciones o inhabilidades
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION {Anexo 4). 77-77 Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio Sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
12 Eg;';ii?glébes Y SOCIAL  CAMARAS  DE VERIFICADSO RUES, no fe figuran sanciones o | ¢
. inhabilidades
|CONCLUSION: SI CUMPLE |
LRI R0 OMAR BUSSAN HERNANDEZ
= -~:'!l!7‘1z'll]§ﬂ;,~u§; Ddceifte Facultad de Derecho
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UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 06/2019 INVITACION PUBLICA N° 06 DE 2019
Bogota, D.C., 09 de abril de 2019

OBJETO: INTERVENCION DOCUMENTAL PARA LOS ARCHIVOS.DE GESTION DE LA UNIVERSIDAD MIL{TAR
NUEVA GRANADA CON BASE A LA NORMATIVIDAD ARCHIVISTICA VIGENTE Y DE ACUERDO A LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL GESDOCMIL 2019
REPRESENTANTE LEGAL: JORGE PARRA CORREDOR
— " DOCUMENTOS SOL 0s.
1 CARTA DE:;E:S:;_‘?:ION DELA 1.-3. |Adjunta carta de presentacién debidamente diligenciada. Sl
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL 4 Anexo 3 formato de conformacién de Union Temporal, s
CONSORCIO O UNION TEMPORAL.: ’ debidamente diligenciado
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
3 |PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A N/A
4 |PODER N/A N/A
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
Comercio de Bogota, asi: JORGE PARRA &
ASOCIADOS S.A.S. del 28-03-19 y BAKER TILLY
5 |CERTIFICADO DE EXISTENCIA 'Y 12-13 | COLOMBIA LTDA del 04-03-19,con duracion hasta el 12| g
REPRESENTACION LEGAL 28-33 07-26 y 10-01-102 respectivamente
Adjunta certificados, expedidos por la Camara de
. Comercio de Bogota, asi: JORGE PARRA &
g | REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP) ;g:gg ASOCIADOS S.AS. del 05-03-19 y BAKER TILLY sl
COLOMBIA LTDA del 28-03-19, renovados 03-04-18 y
13-04-18 respectivamente
B Adjunta fotocopia de la cédula de ciudadania
7 ZﬁJTIJ(:\CDiT\J'C\ LEGIBLE DE LA CEDULA DE 5. N°13.827.156 de PARRA CORREDOR JORGE Sl
! EPIMENIO
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Adjunta poliza N° 21-44-101293006 expedida por
SEGUROS D EL ESTADO S.A,, cuyo tomador son los
8 6.-10. |integrantes de la UT proponente y beneficiario la UMNG, Si
valor asegurado $299.000.000,00 vigente hasta el 05-
08-19,
Adjunta certificaciones expedidas por el representante
legal de JORGE PARRA & ASOCIADOS SAS, y por
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL PAGO 15, . e
9 |DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 36,36, BAKER T_lLLY LTQA. el revisor fiscal, contaldor publico NO
SOCIAL Y PARAFISCALES a8 Julian Enrique Martinez Romero, c on T.P.N° 83070, NO
) CUMPLE, falta certificacion de vigencia'y antecedentes
de lala T.P. de revisor fiscal de BAKER TILLY
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y Consultados antecedentes en Procuraduria y sI
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Contraloria no le figuran sanciones o inhabilidades.
25 60 Adjunta Anexo 4. y anexo 4 por BAKER TILLY NO
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). y’61 CUMPLE, solamente aporta una pagina (25), y falta NO
firma




12

3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE
COMERCIO RUES.

VERIFICADSO RUES, no le figuran sanciones o
inhabilidades

Si

|CONCLUSION: NO CUMPLE

OMAR DUSSAN HERNANDEZ/
Docente Facultad de Derecho




UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS
EVALUACION JURIDICA No. 06/2019 INVITACION PUBLICA N° 06 DE 2019
Bogota, D.C., 09 de abril de 2019
OBJETO: INTERVENCION DOCUMENTAL PARA LOS ARCHIVOS DE GESTION DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA CON BASE A LA NORMATIVIDAD ARCHIVISTICA VIGENTE Y DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS.

PROPONENTE: COMPANIA COLOMBIOANA DE SERVICIOS DE VALOR AGREGADO Y TELEMATICOS COLVATEL
S.A. E.S.P.

REPRESENTANTE LEGAL: DARIO CALDERON YEPES
item| @ ¢  DOCUMENTOSSOLICITADOS = : . |CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
1 4.-5. |Adjunta carta debidamente diligenciada Sl
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A N/A
CONSORCIO O UNION TEMPORAL.:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
3 SUSCRIBIR EL CONTRATO. N/A NIA
4 |PODER N/A N/A
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL Adjunta certificados expedidos por la Camara de
5 7.-11. |Comercio de Bogota del 22-03-19, Vigencia 11-06 Si
101
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (RUP). Adjunta certificados expedidos por la Cadmara de
6 13-63 | Comercio de Bogota del 22-03-19, renovado 11- Sl
04-18
- : Adjunta copia de la C.C.N° 79.530.286 de
7 |FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA, 55 CALDERON YEPES DARIO Sl
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA.
Adjunta poliza N° GU079069 expedida por
8 57-60 CONFIANZA, tomador el proponente, beneficiario sI
la UMNG valor asegurado $299.000.000,00
vigente hasta el 16-07-19.
GERTIFICADO DE CUMPLIMIENTOQ DEL. PAGO DE LAS Adjunta certificacion expedida por el Revisor fiscal
OBLIGACIONES DE  SEGURIDAD  SOCIAL Y ! acion expeaiaa p evisort
9 |PARAFISCALES 62-66 , contador publico. Crisanto Pinto Montilla, con st
. g TP.N° 163998-T. Aporta soportes del revisor
fiscal
A Adjunta certrificacién expedidas por la
VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Y ! ! y
10 ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 71-754 Procuraduna'y la Cor}\tralo(l.a, no le figuran Si
sanciones o inhabilidades
11 |COMPROMISO ANTICORRUPCION (Anexo 4). 79-80 Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio Sl
3.3.2. CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL
12 Y SOCIAL CAMARAS DE COMERCIO RUES. VERIFICADSO RUES, no le figuran sanciones o sl
inhabilidades

=2
|CONCLUSION: SI CUMPLE | / ’

é%é@l

AR DUSSAN HERNANDEZ
ceente Facultad de Derecho

O CASTRO ALARCON
ULTAD DE DERECHO







UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

COMITE JURIDICO DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA No. 06/2019 INVITACION PUBLICA N° 06 DE 2019
Bogoté, D.C., 09 de abril de 2019

OBJETO: INTERVENCION DOCUMENTAL PARA L.OS ARCHIVOS DE GESTION DE LA UNIVERSIDAD
MILITAR NUEVA GRANADA CON BASE A LA NORMATIVIDAD ARCHIVISTICA VIGENTE Y DE ACUERDO A
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

PROPONENTE: CADENA COURRIER S.A.S.

REPRESENTANTE LEGAL LUIS ALFONSQ VILLEGAS AGUILAR

ATEM:

CARTA DE PRESENTACION DE LA

1 PROPUESTA 1.-2. |Adjunta carta de presentacion. St
2 DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL N/A NIA
CONSORCIO O UNION TEMPORAL:
AUTORIZACION PARA PRESENTAR
PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
3 [CONTRATO. N/A N/A
4 |PODER N/A NIA
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL Adjunta certificados expedidos por la Camara de
5 3.-9. Comercio Aburra Sur del 15-03-19, Vigencia Sl
indefinido
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES
{RUP). 10- Adjunta certificados expedidos por la Camara de
6 65 Comercio de Aburra Sur del 15-03-19, renovado 05-04{  SI
18
7 FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE 64 Adjunta copia de la C.C.N° 8164598 de VILLEGAS s
CIUDADANIA, AGUILAR LUIS ALFONSO
RANTI .
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Adjunta poliza N°M-100095622 expedida por
8 65-70 SEGUROS MUNDIAL, tomador el proponente, si
beneficiario la UMNG valor asegurado
$299.000.000,00 vigente hasta el 05-08-19.
CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DEL . . . . .
, [Paco beias onieaciones ol | oG tagarta Pao Cosaramenee |
RIDAD SO ARAFISCALES. N Bustamante TP.91888-T. Aporta soportes del
revisor fiscal
10 VERIFICACION RESPONSABLES FISCALES Verificados los antedecentes disciplonarios fiscales, si
Y ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS no le figuran sanciones
11 E)OMPROM‘SO ANTICORRUPCION  (Anexo| Adjunta Anexo 4 debidamente diligenciadio si
3.3.2, CONSULTA EN EL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL Y SOCIAL CAMARAS DE .
12 |COMERCIO RUES. VERIFICADSO RUES, no le figuran sanciones o st

inhabilidades

|CONCLUSION: S1 CUMPLE
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SSAN HERNANDEZ
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